Протокол ЛЬ 2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг медицинскими организациями при

департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области

|'7.12.20l8 г г. Кемерово

Участники заседания:

1. Михайлец Марина Федоровна, руководитель ГКУ КО <Аппарат
Общественной палаты Кемеровской области>>. Выдвинута Кемеровской

регионirльной общественной организацией <Ресурсный центр
поддержки общественных инициатив>.

2. Максименко Лариса Геннадьевна, продседатель общественной
организации <Нефро-Лига)). Выдвинута Межрегиональной
общественной организацией нефрологических пациентов <Нефро-
Лига>>.

3. Высоцкая Клавдия Ивановна, член президиума Кемеровского
городского Совета ветеранов, Председатель Общественной союзной
паJIаты Россия-Беларусь в Кемеровской области. Выдвинута
Кемеровским городским Советом ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.

4. Пономарева Нина Владимировна, Кемеровская региональная
общественная организация <<Союз молодежи Кузбасса>. Выдвинуга
Кемеровской регионitльной общественной организацией <<Союз

молодежи Кузбасса>.

5. Султанова Анна Щамировна, член Правления КТОО <<Интеграция>.

Выдвинуга Кемеровской городской общоственной организацией

помощи детям и взрослым с нарушением рЕ}звития аутистического

спекц)а <<Интеграция)).

6. Шарифулина Елена Николаевна, председатель правпения КемеровскоЙ

региональной общественной организации <<,,Щетско-юношеский

экологический парламенD). Выдвинуга Кемеровской регионiшьноЙ
общественной организацией <<,.Щетско-юношеский экологическиЙ

парламентD.

Приглашенные лица:

1. Брежнев Александр Васильевич - заместитель начальника департамента
охраны здоровья населения Кемеровской области, ответственный за

реализацию независимой оценки качества оказания услуг
медицинскими организац иями Ке мер овской области ;

2. Рытенкова ольга Леонидовна - начiUIьник отдела по контролю качества
и безопасности медицинской деятельности департамента охраны
здоровья населения Кемеровской области;

3. Исакова Людмила Евгеньевна - представитель организации-оператора,
начальник отдела анализа и прогнозирования гАуЗ <КОМИАI};

4. Волевач Ирина Александровна - trредставитель организации-оператора,
главный специrLпист отдела анzUIиза и прогнозирования гАуз
(КОМИАЦ).

Повестка дня:

1 вопрос:

Отчет организации-оператора
выст)rпила с докладом Исакова Людмила Евгеньевна - представитель

организации-оператора, начальник отдела анализа и прогнозированиrI Гдуз
кКоМИЩ>. Предоставила отчет организации оператора (гАуЗ
(КОМИАЦ)) о выполненных работах по сбору и обобщению информации о
качестве условий оказания услуг в медицинских организациях,
принимающих }частие в независимой оценке качества в 2018 году.

Выст}rпили: Михайлец Марина Федоровна, Максименко Лариса
Генцадьевна, Султанова Анна Щамировна, Шарифулина Елена Николаевна,
Пономарева Нина Владимировна.

п решение одобрить отчет организации - оператора о
выполненных работах по сбору и обобщению информации о качестве
условий оказания услуг в медицинских организациях, принимающих r{астие
в независимой оценке качества в 2018 году.

Проголосовали : единогласно.

2 вопрос:

УтвердитЬ результатЫ изучениЯ условиЙ ок€}зания услуг (.rо
посещений 1^rреждений), а также по оценке официальных
медицинских организаций (в баллах).

листам
сайтов

Выступили: Высоцкая Клавдия Ивановна, Шарифулина Елена
Николаевна, Максименко Лариса Геннадьевна, Султанова Анна,Щамировна,
Пономарева Елена Николаевна.

Принято решение: результаты изучения условий оказания услуг в

баллах утверждены.
Проголосовали : единогласно.

3 вопрос: итоги проведения контрольных мероприятий членами
ОбЩеСтвенного совета по проведению независимой оценки качества условий
оказаниJI услуг медицинскими организациями при департаменте охраны
здоровья населения Кемеровской области.

Выступили: Михайлец Марина Федоровна, Максименко Лариса
геннадьевна, Султанова Анна Щамировна, Пономарева Елена Николаевна.

принято решение: одобрить итоги проведения контрольных
мероприятий членами Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями при
департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области.

Проголосовали : единогласно.

Председатель М. Ф. Михайлец

Секретарь А.В. Брежнев